
Pracovní list č. 6

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

Pracovní list č. 6

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

Pracovní list č. 6

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přechodníky jsou dnes považovány za zastaralý jazykový prostředek a v současné češtině se už téměř
nevyskytují. Několik přechodníkových tvarů se však v češtině používá dodnes (často např. ve funkci
předložky). Přijdete na to, které to jsou? Své tipy ověřte v korpusu psaného jazyka (kontext.korpus.cz,
dotaz CQL [tag="V[em].*"], který vyhledá přechodníky přítomné i minulé). Funkce Frekvence pak
dokáže obratem zobrazit seznam nejčastějších slovních tvarů.


